

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6306,Numer-169-2009-09-23.html>
03.05.2024, 23:18

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 169 (2009-09-23)

- [Program dla górnej Wisły](#)
- [Lista ogłoszona](#)
- [Nowoczesne boisko](#)
- [Kolejna droga otwarta](#)
- [W rocznicę bitwy](#)
- [Wybieramy pracownika socjalnego roku](#)

➤

Program Ochrony Przed Powodzią w dorzeczu górnej Wisły był tematem konferencji jaka odbyła się z udziałem wicepremiera Grzegorza Schetny oraz wojewody Bożentyny Pałki-Koruby w sandomierskim zamku.

- Wiem, ile pieniędzy co roku po powodziach musi budżet państwa przekazywać, żeby usuwać ich skutki. Jest program po powodzi w 1997 roku, który obejmuje obszary dorzecza Odry i chcemy zastosować podobne rozwiązania w dorzeczu górnej Wisły - mówił o projekcie wicepremier. Podczas konferencji zaprezentowano Program Ochrony Przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły na obszarze województw: śląskiego, małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego, oceniono także stan przygotowania prognozy oceny oddziaływania Programu na środowisko.

Debata była także okazją do przestudiowania realizacji programu przeciwpowodziowego dla Odry. - Jesteśmy w przededniu analizy i konkretnego uszczegółowienia zadań, natomiast w tej chwili czekamy na prognozy związane z oddziaływaniem na środowisko i czekamy również na uruchomienie ścieżki rządowo-parlamentarnej - wyjaśniła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

W spotkaniu, oprócz przedstawicieli ministerstw oraz wojewodów z regionów narażonych na występowanie powodzi, wzięli także udział specjaliści w dziedzinach meteorologii, gospodarki wodnej, ochrony środowiska oraz ochrony przeciwpowodziowej.



Wojewoda zatwierdziła listę rankingową jednostek samorządu terytorialnego oraz placówek oświatowych w ramach rządowego programu wieloletniego „Radosna szkoła”. Jego intencją jest stworzenie w szkołach warunków do aktywności ruchowej, porównywalnych ze standardami wychowania przedszkolnego.

Realizacja rządowego programu zaplanowana została na lata 2009 - 2014. W całym kraju do szkół trafi 40 mln złotych. Środki będą przeznaczane na finansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole. W województwie świętokrzyskim do projektu zakupu pomocy dydaktycznych w ramach programu złożono 352 wnioski "wycenione" na 1 748 705 zł.

W całym kraju wnioski o zakup pomocy dydaktycznych lub refinansowanie zakupu złożyło prawie 7,5 tysiąca spośród niemal 14 tysięcy uprawnionych szkół, zaś wnioski o dofinansowanie utworzenia lub modernizacji placu zabaw przy szkole czy też refinansowania tych kosztów złożyło ponad 1,5 tysiąca szkół. W sumie zainteresowanym szkołom w kraju przydałoby się blisko 130 milionów zł, to o 90 mln więcej niż ministerstwo jest w stanie zapewnić. Jak czytamy w komunikacie wydanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej - „W związku z dużym zainteresowaniem programem, środków w tym roku nie starczy na zaspokojenie potrzeb wszystkich wnioskodawców. Środki będące do dyspozycji w ramach programu zostaną rozdysponowane proporcjonalnie według wnioskowanych kwot pomiędzy wszystkie województwa. Wszystkie szkoły, dla których w tym roku pieniędzy zabraknie otrzymają wsparcie w pierwszej kolejności w ramach przyszłorocznej edycji programu, pod warunkiem złożenia wniosku do 10 października 2009 roku”.

Lista rankingowa dostępna jest na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl



W uroczystości otwarcia boiska sportowego przy Zespole Placówek Oświatowych w Skalbmierzu uczestniczył wicewojewoda Piotr Żołądek. Inwestycję zrealizowano w ramach programu kompleksowej modernizacji placówek oświatowych w Skalbmierzu i Topoli.

Środki na przebudowę, w wysokości 604 tys. zł, pozyskano z Europejskiego Funduszu Regionalnego. W ramach inwestycji wyremontowano nawierzchnię na wielofunkcyjnym boisku, gdzie od tej pory można będzie grać w tenisa ziemnego, siatkówkę koszykówkę, piłkę ręczną oraz piłkę nożną, a ułożona na boisku sztuczna murawa zapewni bezpieczeństwo prowadzenia lekcji wychowania fizycznego. Uczniowie będą mogli również korzystać z nowoczesnej bieżni oraz specjalnie przygotowanych miejsc do rozgrywania zawodów w skokach w dal. Cały kompleks sportowy wyposażony został również w bloki startowe, tablice wyników, płotki do biegów oraz siatki.



Przebudowany odcinek drogi gminnej Holendry-Czarna w gminie Pierzchnica otworzyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. 900 metrów drogi zostało zmodernizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Cała inwestycja kosztowała ponad 600 tysięcy złotych. Na sfinansowanie przebudowy dróg województwo świętokrzyskie, podobnie jak pozostałe regiony otrzymało na 2009 rok 62,5 mln złotych. W ramach przedsięwzięcia wspierane są projekty przebudowy, budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych.



Bitwę oddziałów partyzanckich 3. Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej z Niemcami, stoczoną 17 września 1944 roku, zrekonstruowano w podkieleckich Szewcach. Historyczne widowisko oglądała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Przed inscenizacją odbyła się msza święta i uroczystości patriotyczne przed pomnikiem poległych partyzantów.

Oprócz epizodów bitwy pod Szewcami, uczestnicy festynu mogli podziwiać m.in. odtworzenie walki Wydzielonego Oddziału Wojska Polskiego majora „Hubala” na drodze Samsonów - Szałas oraz zasadzki zorganizowanej przez oddział pod dowództwem Zbigniewa Kruszelnickiego. „Wilka” w maju 1944 roku na wzniesieniu Czerwona Góra. Tą niezwykle barwną, żywą lekcją historii przygotowali członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”.



Jeszcze przez tydzień trwa plebiscyt na pracownika socjalnego roku 2009 ogłoszony w ramach kampanii wojewody „Rok 2009 - rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim”.

Głosować można za pomocą kuponów, które należy dostarczyć do Powiatowych Centrów Pomocy Społecznej, Ośrodków Pomocy Społecznej na terenie województwa lub Biura Obsługi Klienta Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do 30 września 2009 roku.

W konkursie wyłoniony zostanie laureat, który cieszy się zaufaniem osób korzystających z pomocy społecznej, skutecznie pomaga wybrnąć z problemów swoim podopiecznym, jest kreatywny, działa z inicjatywą i podejmuje nowatorskie rozwiązania. Główne założenia kampanii „Rok 2009 - rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim” to wzmocnienie współpracy pracowników socjalnych ze wszystkimi instytucjami działającymi na gruncie lokalnym, zmotywowanie do aktywności i odpowiedzialności za swój los, rozwój nowych form wsparcia oraz zapobieganie spirali uzależniania się osób od pomocy społecznej.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
